LIGJ
Nr.8477, daté 22.4.1999

PER DISASHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR.7819,
DATE 27.4.1994 “PER PRONESINE INDUSTRIALE”

Né mbéshtetje t€ neneve 78 dhe 83 pika 1 t€ Kushtetutés, me propozimin e K&shillit t€ Ministrave

KUVENDI

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSTI:

Né ligjin nt.7819, daté 27.4.1994 “Pér pronésiné industriale”, béhen kéto shtesa dhe ndryshime:
Neni 1

NEé nenin 81, paragrafi i katért ndryshohet si vijon:
“NE qofté se kérkesa plot€son kushtet e pércaktuara né nenin 78 t& kétij ligji, Drejtoria e Patentave
dhe Markave njofton me shkrim paraqitésin e kérkes€s pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés.”

Neni 2

Né nenin 82 béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

- Paragrafi i tret€ ndryshohet si vijon:

“Brenda njé periudhe 5S-mujore pas pranimit pér shqyrtim té kérkesés, Drejtoria e Patentave dhe
Markave, n€ pérputhje me rezultatet e shqyrtimit miraton vendimin pér regjistrimin e markés ose pér
refuzimin e regjistrimit dhe e publikon at€. Paraqit€si i kérkesés lajmérohet me shkrim pér vendimin dhe,
nése vendimi €shté pozitiv, njoftohet pér té paguar tarifén e regjistrimit dhe t€ publikimit té markés.”

Neni 3

Pas paragrafit t€ pesté shtohet paragrafi i gjasht€, me két€ pérmbajtje:

“NE¢ qofté se paraqitési i kérkes€s bén pagesén e regjistrimit, menjéheré pas miratimit, né favor t&
vendimit qé rezulton nga shqyrtimi, Drejtoria e Patentave dhe Markave regjistron markén né “Regjistrin
e Markave” dhe publikon markén né gazetén e markave, gjithashtu i I€shon gertifikatén e regjistrimit t&
markés paraqitésit t€ kérkesés.”

Neni 4

Pas nenit 82 shtohet neni 82/1 me kété pérmbayjtje:

“Neni 82/1
Kund@rshtimi i regjistrimit t€ markés

1. Kundérshtimi, né formé t€ shkruar, depozitohet né€ bordin e apelimit.
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